
 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

Staff Programma Straordinario 

 
STAFF PROGRAMMA STRAORDINARIO 

VERBALE DI SELEZIONE DEGLI OO.EE. DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA 

EX ART. 63 C.2 LETT. C D.LGS 50/16: 

11 GIUGNO 2021   

 
Esplorazione del mercato  finalizzato a conoscere e selezionare gli 

operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata ex 

art. 63 comma 2 lett.c) d.lgs. 50/16 e s.m.i. per l’affidamento dell’ appalto 

integrato avente ad oggetto l’elaborazione della progettazione definitiva 

ed esecutiva e l’esecuzione dei lavori per la realizzazione 

dell’ampliamento di Ponte dei Mille Levante nel porto di Genova 

finalizzato a consentire l’agevole attracco alle navi di nuove generazioni, 

cosiddetto “gigantismo navale”  P.3133, contenuta nel “Programma 

Straordinario di interventi urgenti per la ripresa e lo sviluppo del porto e le 

relative infrastrutture di accessibilità e per il collegamento intermodale 

dell’aeroporto Cristoforo Colombo con la città di Genova” 

 

Visto l’avviso esplorativo pubblicato per dieci giorni naturali e consecutivi sul sito 

di AdSP e del Commissario Straordinario della Ricostruzione, finalizzato a 

conoscere e selezionare gli operatori economici interessati a partecipare alla 

procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto, in ossequio a 

quanto previsto dal Piano Procedurale di Attuazione del Programma 

Straordinario vigente ed approvato, il R.U.P., coadiuvato dalla struttura interna, 

ha provveduto ad esaminare tutte le manifestazioni di interesse pervenute  come 

da tabella sotto riportata. 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
6
/
2
0
2
1
.
0
0
1
7
8
6
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
A
 
P
I
N
O



 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

 

 

OPERTATORE ECONOMICO Lavori analoghi 
OS21 

1 

RTI: R.C.M. Costruzioni S.r.l. 
         I.CO.P. S.p.A. 
         Consorzio Integra Soc. Coop. 
 
RTP: F&M Ingegneria S.p.A. 
          Duomi S.r.l. 

100.052.316,52 € 

2 

RTI: Sales S.p.A. 
         Fondamenta S.r.l. 
 
RTP: GPA S.r.l. 
          Maffeis Engineering S.p.A. 
          Soil Engineering S.r.l. 

88.799.902,87 € 

3 

RTI: Fincosit S.r.l. 
         Dott. Carlo Agnese S.p.A. 
         Nautilus S.r.l. 
 
RTP: Technital S.p.A. 
          Modimar Project S.r.l. 
          Studio Capolei Cavalli Architetti 
          Associati 

36.739.106,01 € 

4 

RTI: CO.GE.FA. S.p.A. 
         Vippell S.r.l. 
         Giuggia Costruzioni S.r.l. 
         Impresa di costruzioni Ing. 
         Raffaello Pellegrini S.r.l. 
 
RTP: Lombardi Ingegneria S.r.l. 
          Tekne S.p.A. 

29.893.347,98 € 

5 

RTI: Cogevi S.p.A. 
        Fincantieri Infrastructure 

        Opere Marittime S.p.A. 
        Preve Costruzioni S.p.A. 
 
RTP: Acquatecno S.r.l. 
Studio Associato Delucchi 
Maldotti 
OBR S.r.l. 

10.856.058,25 € 



 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

6 

RTI: P.A.C. S.p.A. 
         C.S.I. Consorzio 
         I.C.A.M. S.r.l. 
         Impresa Tre Colli S.p.A. 
 
Soc Sing: One Works S.p.A. 

9.201.721,85 € 

7 

Soc Sing: Conpat Scarl 
 
RTP: Progetti e opere S.r.l. 
          React Studio S.r.l.  
          Vamirgeoind S.r.l. 

6.000.000,00 € 

8 

RTI: Abils Consorzio Stabile         
Prefabbricati Morri S.r.l. 
Cons: LE.GE.CO S.p.A.       3.133.277,92 € 

9 

Soc Sing: Consorzio Ciro Menotti 
          
RTP: Mythos - Consorzio Stabile Scarl 
          Tecnicaer Engineering S.r.l. 
          Gierrevu S.r.l. 
          Studio Andreatta & Partners S.r.l. 

1.164.529,86 € 

10 

RTI: Donati S.p.A. 
         Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A. 

RTP: VAMS Ingegneria S.r.l. 
          Dinamica S.r.l. 
          G.I.A. S.r.l. 

740.000,00 € 

 

Il R.U.P. da atto che gli OO.EE. di cui sopra hanno inviato le manifestazioni di 

interesse entro il termine indicato all’interno dell’Avviso Esplorativo. 

 

Verificata la documentazione inviata, il RUP e il Dirigente della Struttura Staff 

P.S. hanno ritenuto di avviare il Soccorso Istruttorio per i RT Compact Scarl e 

Abils Consorzio Stabile al fine di richiedere integrazioni, fissando il termine 

ultimo il 10/06/2021 alle ore 12.00. 

Entro tale termine sono pervenute da parte del RT Compact Scarl le 

integrazioni richieste; non è invece pervenuta alcuna risposta dal RT Abils 

Consorzio Stabile. 



 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

Si è inoltre provveduto a richiedere un chiarimento anche all’O.E. CO.GE.FA. 

S.p.A., pervenuto nei termini. 

Sono stati pertanto individuati i soggetti a cui inviare la lettera di invito, 

ritenendo necessario escludere l’O.E. RT Abils a causa della mancata 

presentazione delle suddette integrazioni, costituenti uno dei requisiti 

minimi richiesti.  

 

Ciò premesso risulta che gli OOEE in possesso dei requisiti di carattere 

generale e speciale richiesti nell’avviso esplorativo e quindi ritenuti idonei ad 

essere invitati alla procedura sono i seguenti: 

 

 

OPERTATORE 
ECONOMICO Lavori analoghi OS21 

1 

RTI: R.C.M. Costruzioni S.r.l. 
         I.CO.P. S.p.A. 
         Consorzio Integra Soc. Coop. 
RTP: F&M Ingegneria S.p.A. 
          Duomi S.r.l. 

100.052.316,52 € 

2 

RTI: Sales S.p.A. 
         Fondamenta S.r.l. 
 
RTP: GPA S.r.l. 
          Maffeis Engineering S.p.A. 
          Soil Engineering S.r.l. 

88.799.902,87 € 

3 

RTI: Fincosit S.r.l. 
         Dott. Carlo Agnese S.p.A. 
         Nautilus S.r.l. 
 
RTP: Technital S.p.A. 
          Modimar Project S.r.l. 
          Studio Capolei Cavalli Architetti 
          Associati 

36.739.106,01 € 



 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

4 

RTI: CO.GE.FA. S.p.A. 
         Vippell S.r.l. 
         Giuggia Costruzioni S.r.l. 
         Impresa di costruzioni Ing. 
         Raffaello Pellegrini S.r.l. 
 
RTP: Lombardi Ingegneria S.r.l. 
          Tekne S.p.A.  

29.893.347,98 € 

5 

RTI: Cogevi S.p.A. 
         Fincantieri Infrastructure 
         Opere Marittime S.p.A. 
         Preve Costruzioni S.p.A. 
 
RTP: Acquatecno S.r.l. 
          Studio Associato Delucchi 
          Maldotti 
          OBR S.r.l. 
           

10.856.058,25 € 

6 

RTI: P.A.C. S.p.A. 
         C.S.I. Consorzio 
         I.C.A.M. S.r.l. 
         Impresa Tre Colli S.p.A. 
 
Soc Sing: One Works S.p.A. 
           

9.201.721,85 € 

7 

Soc Sing: Conpat Scarl 
 
RTP: Progetti e opere S.r.l. 
          React Studio S.r.l.  
          Vamirgeoind S.r.l. 

6.000.000,00 € 

8 

Soc Sing: Consorzio Ciro Menotti 
          
RTP: Mythos - Consorzio Stabile Scarl 
          Tecnicaer Engineering S.r.l. 
          Gierrevu S.r.l. 
          Studio Andreatta & Partners 
          S.r.l. 

1.164.529,86 € 

9 

RTI: Donati S.p.A. 
        Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A 

RTP: VAMS Ingegneria S.r.l. 
          Dinamica S.r.l. 
          G.I.A. S.r.l. 

740.000,00 € 

 
 



 

 

Palazzo San Giorgio –Via della Mercanzia 2 – 16124 Genova – CF/P.IVA 02443880998 – Tel. +39.010.2411 
www.portsofgenoa.com – E-mail: segreteria.generale@portsofgenoa.com – PEC. segreteria.generale@pec.portsofgenoa.com  

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott. Ing. Francesca Pino) 

Firmato digitalmente 

 
 


